Diário da República, 2.ª série — N.º 40 — 26 de Fevereiro de 2009  7727

 Agrupamento de Escolas de Silgueiros

Aviso n.º 4463/2009
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas de Silgueiros, no uso de competências delegadas no despacho
n.º 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 219, de
14 de Novembro de 2006, foram homologados os contratos dos docentes
abaixo indicado referentes ao ano lectivo 2008-2009:

Grupo
(Código) Nome

100 Carla Maria Amaral Ferreira.
200 Elisabete Sá Pereira.
230 Célia Maria Lopes de Sá.
230 Maria Filomena Galhoz e Cunha.
240 Marta Isabel Cardoso de Sá Varandas.
250 Filipe Alexandre Rodrigues Cardoso.
290 Sandra Isabel Melo Lopes Figueiredo.
400 Ana Teresa Quintela Figueiredo.
420 Ana Paula Ribeiro Pereira.
550 Ângela Isabel Lopes Antunes.
550 Nuria Liliana Sá Pinheiro Lopes.
620 Ana Margarida Matos Almeida Carvalho.
620 Ricardo Manuel Mateus Oliveira.

 23 de Janeiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui
Alberto Mendes Rodrigues.

 Aviso n.º 4464/2009
Por despacho do Senhor Presidente do Conselho Executivo do Agru-

pamento de Escolas de Silgueiros, no uso da competência delegada pela
Ex. Ma Sr.ª Directora Regional do Centro pelo Despacho n.º 10975/2008
publicado no Diário da República, 2.º série, n.º 74 de 15 de Abril de
2008, foram providos e nomeados os docentes de nomeação defini-
tiva para a categoria de professor titular do quadro de Agrupamento
(Concurso Extraordinário) de acordo com o Decreto -Lei n.º 200/2007,
de 22 de Maio e ao abrigo do artigo 30 do Decreto -Lei n.º 104/2008
de 24 de Junho, com efeitos a 17 de Novembro de 2008, os docentes
abaixo indicados:

Grupo
de recruta mento Nome Departamento

110 Maria de Lurdes Pires Bor-
ges Almeida Cesário

1.º Ciclo do Ensino Básico

910 Fernando Alexandre Gonçal-
ves Vigário

Expressões

 17 de Fevereiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo,
Rui Alberto Mendes Rodrigues.

 Agrupamento de Escolas de Vilar Formoso

Aviso n.º 4465/2009
Por despacho do presidente do Conselho Executivo, no uso das com-

petências delegadas pelo Despacho n.º 10975/2008, de 15 de Abril de
2008, foram homologados os contratos administrativos de prestação de
serviço docente, celebrados nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 56.º
do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, referentes ao ano lectivo
de 2008 -2009, dos Docentes a seguir indicados:

Grupo Nome Início
de funções

420 Alberto Luís da Cunha Moreira . . . . . . . . . . . 12/09/2008
510 Daniela Cristina Santos Pereira . . . . . . . . . . . 12/09/2008
350 Eva Filipa Gaspar Ferraz . . . . . . . . . . . . . . . . 02/10/2008
510 Filipe Alexandre Augusto da Costa e Sá  . . . . 12/09/2008
330 Maria Dulce Dias Gaspar Monteiro. . . . . . . . 26/09/2008
410 Sónia Margarida Mendes Barbosa . . . . . . . . . 15/09/2008

 18 de Fevereiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Manuel Fernandes Gonçalves.

 Escola Secundária de Viriato

Despacho n.º 6405/2009
Por despacho de 9 de Dezembro de 2008 do Presidente do Conselho

Executivo, no uso das competências delegadas pelo despacho n.º 17
181/2007, de 27 de Março, da Directora Regional de Educação do
Centro, publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 149, de 3 de
Agosto de 2007, de acordo com o n.º 1.2 do despacho n.º 23 189/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 219, de 14 de Novembro
de 2006, foram homologados os contratos administrativos de serviço
docente referentes ao ano lectivo de 2008-2009 dos docentes a seguir
indicados:

Grupo 350 — Espanhol
Cátia Marisa Silva Sousa Janeiro

Grupo 500 — Matemática
Carla Bebiana de Carvalho Dias Almeida
Fernando José dos Santos Barranha
Maria de Lurdes Silva Pires
Jorge Manuel Saraiva Costa
Pedro Miguel Marques Nunes
Maria Teresa Cardoso Brás

Grupo 510 — Física e Química
Sílvia Isabel Lopes Machado Fernandes
Ana Paula dos Santos Rodrigues Ferreira Gonçalves

Grupo 520 — Biologia/Geologia
Ana Sofia Lopes de Almeida
Joana de Almeida e Santos
Rute Margarida de Almeida Gomes

Grupo 530 — Educação Tecnológica
Daniel Sá Correia

Grupo 540 — Electrotecnia
Carlos Manuel Costa Amaral

Grupo 550 — Informática
Ricardo Jorge de Sousa Coelho Ramos

Grupo de Educação Moral e Religiosa Católica
Abel Joaquim Tavares Dias
9 de Dezembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,

Carlos Alberto Borges de Oliveira.

 Agrupamento de Escolas de Vouzela

Aviso n.º 4466/2009
Nos termos do artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de Março,

torna -se público que se encontra afixada, no placard dos Serviços Ad-
ministrativos e na sala do Pessoal Auxiliar a lista do pessoal Não Do-
cente deste Estabelecimento de Ensino reportada a 31 de Dezembro
de 2008.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar do aviso no Diário da
República para reclamação ao dirigente máximo do serviço

19 de Fevereiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Raquel Marques Ferreira.

 Direcção Regional de Educação
de Lisboa e Vale do Tejo

Agrupamento Vertical de Escolas de Alcanede

Aviso n.º 4467/2009
Henrique Soares Dias Bravo, presidente do Conselho Executivo do

Agrupamento Vertical de Escolas de Alcanena, faz saber que no uso das
suas competências delegadas no n.º 1.3 do despacho nº. 23 731/2006, pu-
blicado no Diário da República, 2ª. série, n.º 224, de 21 de Novembro de